
Hl a v ní  v e l i t e l s tv í  Vo je ns ké  p o l i c i e  
Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 161 05, datová schránka sd2aifa 

 

Čj. MO 92743/2022-5104                                  Praha 11. března 2022 

                    

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 9. března 2022 žádost o poskytnutí informací 

vztahujících se k součinnostní akci AČR, VP a PČR. Ke skutečnostem uvedeným v žádosti 

sděluji: 

 

Ad 1) Žádám o informaci, zda dne 2. 9. 2019 proběhla nějaká akce v rámci součinnosti 

mezi nějakou složkou Armády České republiky, Vojenskou policií a Obvodním oddělením 

policie České republiky, Lipník nad Bečvou 

 

Odpověď: Dne 2. 9. 2019 žádná součinnostní akce Vojenské policie a obvodního oddělení 

Policie ČR Lipník nad Bečvou neproběhla. 

 

Ad 2) Pokud ANO (otázka č. 1), žádám o informaci, za jakým účelem tato součinnost mezi 

vojáky a policií byla realizována a kdo o ni požádal 

 

Odpověď: Viz odpověď ad 1). 

 

Ad 3) Žádám o informaci, zda osoba M. K. z přiložených fotografií je či byla příslušníkem 

AČR či Vojenské policie 

 

Odpověď: osoba jménem M. K. není v databázi Vojenské policie. 

 

Ad 4) Pokud ANO (otázka č. 3), žádám o informaci, jakou má vojenskou hodnost,  

u kterého útvaru slouží/sloužil a co v ČSA či Vojenské policii vykonává/vykonával 

 

Odpověď: Viz odpověď ad 3). 

 

Ad 5) Žádám o informaci, zda osoba T. K., je stále příslušníkem AČR 

 

Odpověď: osoba jménem T. K. není v databázi Vojenské policie. 

 

Ad 6) Pokud ANO (otázka č. 5), žádám o informaci, jakou má vojenskou hodnost,  

u kterého útvaru slouží/sloužil a co v ČSA vykonává/vykonával 

 

Odpověď: Viz odpověď ad 5). 

 

Ad 7) Žádám o informaci, zda osoba J. K., je stále příslušníkem AČR 

 

Odpověď: osoba jménem J. K. není v databázi Vojenské policie. 



 

Ad 8) Pokud ANO (otázka č. 7), žádám o informaci, jakou má vojenskou hodnost,  

u kterého útvaru slouží/sloužil a co v ČSA či Vojenské policii vykonává/vykonával 

 

Odpověď: Viz odpověď ad 7). 

 

Vaše dotazy směřující na Armádu ČR se nevztahují k působnosti Vojenské policie, neboť 

Vojenská policie není součástí ozbrojených sil (ty se člení na Armádu ČR, Vojenskou kancelář 

prezidenta republiky a Hradní stráž) – o jejich zodpovězení můžete požádat prostřednictvím 

podatelny Ministerstva obrany.  

 

 


